
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 408 DEL 22/05/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: APPROVAZIONE RISULTANZE VERBALI DELLE OPERAZIONI D'ESAME 
DELLA COMMISSIONE PROVINCIALE PER IL RILASCIO DI ABILITAZIONI ALLA 
CACCIA SPECIALISTICA: SEDUTE DAL 12/04/2017 AL 15/05/2017.

IL DIRIGENTE

Richiamato l'art. 22 del Regolamento provinciale per la Zona faunistica delle Alpi, che, riguardo 
alle attività di gestione faunistica e di prelievo venatorio specialistico, prevede che la Provincia 
organizzi corsi abilitanti alla caccia di selezione o al controllo della fauna selvatica, nonché corsi di 
formazione tecnica;

Visto che, ai sensi del comma 2 del citato art. 22, l'esame di abilitazione viene sostenuto davanti 
ad un'apposita Commissione provinciale, che è stata nominata con decreto presidenziale n. 76 del 
27 maggio 2015;

Atteso che la predetta Commissione si è riunita per far sostenere gli esami di abilitazione ai 
candidati, sottoscrivendo i relativi verbali, nelle seguenti sedute:
12/04/2017,         19/04/2017,        20/04/2017, 27/04/2017,  02/05/2017,  03/05/2017, 
04/05/2017,     10/05/2017,        11/05/2017;

Considerata la necessità di approvare le risultanze dei verbali delle operazioni d'esame, che sono 
conservati  agli  atti,  al  fine  di  poter  procedere  all'iscrizione  degli  abilitati  nell'apposito  Albo 
provinciale,  in  ottemperanza  all'art.  22,  comma  3,  del  Regolamento  provinciale  per  la  Zona 
faunistica delle Alpi;

Visto il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000 che, 
all'art. 107, comma 3 lett. h), assegna ai dirigenti il compito di rilasciare attestazioni, certificazioni, 
comunicazioni,  diffide,  verbali,  autenticazioni,  legalizzazioni  ed  ogni  altro  atto  costituente 
manifestazione di giudizio e di conoscenza;

Constatato che, nel caso di specie, compete al Dirigente responsabile del Settore Servizi Caccia e 
Pesca  approvare  le  risultanze  delle  operazioni  d'esame  e  rilasciare  i  relativi  certificati  di 
abilitazione;

Ritenuto di provvedere a tale riguardo;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di approvare  le risultanze delle operazioni d'esame svolte dalla Commissione   provinciale 
per  il  rilascio  di  abilitazioni  alla  caccia  specialistica  nelle  sedute  del  12/04/2017, 
19/04/2017,  20/04/2017,  27/04/2017,  02/05/2017,  03/05/2017,  04/05/2017,  10/05/2017, 
11/05/2017, come riportate nei verbali conservati agli atti;

2. di  provvedere  al  rilascio  dei  relativi  certificati  di  abilitazione,  qualora  richiesti  dagli 
interessati; 

3. di far carico al competente ufficio del Settore Servizi Caccia e Pesca di iscrivere gli abilitati 
nell'apposito Albo provinciale;

4. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) 
che è di giorni 90 (ID PROC. N. 382).

Vicenza, 22/05/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Adriano Bertoletti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 408 DEL 22/05/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 496 / 2017

OGGETTO: APPROVAZIONE RISULTANZE VERBALI DELLE OPERAZIONI D'ESAME 
DELLA COMMISSIONE PROVINCIALE PER IL RILASCIO DI ABILITAZIONI ALLA 
CACCIA SPECIALISTICA: SEDUTE DAL 12/04/2017 AL 15/05/2017.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/05/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


